
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» г.Тобольска 
(МАУ ДО ДДТ г. Тобольска)

ПРИКАЗ

12 октября 2023 г. № 384-од

О внесении изменений в приказ МАУ ДО ДДТ г. Тобольска от 15.06.2023 
№ 249-од «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками которых могут являться субъекты 
малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на 
основании Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности, утвержденного Приказом Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 3 1 января 2014 г. 
№ 14-ст, для осуществления закупок, участниками которых могут являться 
субъекты малого и среднего предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить и утвердить перечень товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками которых могут является субъекты 
малого и среднего предпринимательства в новой редакции (приложение № 1 к 
настоящему Приказу).

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления 
закупок, участниками которых могут являться субъекты малого и сред! его 
предпринимательства в Единой информационной системе .zakupki.gov.ru

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор П.В. Малкин

zakupki.gov.ru


Приложение № 1  
Перечень  

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 
субъекты малого и среднего предпринимательства 

 

№ п/п Код 
ОКПД 2 Описание 

1 13.92.11.110 Одеяла (кроме электрических одеял) 

2 13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей 

3 13.92.22.159 Палатки из прочих текстильных материалов 

4 14.14.30.110 Футболки трикотажные или вязаные 

5 14.19.43.150 
Уборы головные прочие, кроме головных уборов из резины или 
пластмасс, защитных головных уборов из асбеста, не включенные в 
другие группировки 

6 17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

7 25.11.23.119 Конструкции и детали конструкций из черных металлов прочие не 
включенные в другие группировки 

8 25.40.12.400 Оружие спортивное 

9 26.11.22.200 Светодиоды, светодиодные модули и их части 

 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности 

10 26.20.11.110 Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, 
предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации 

11 26.20.11.190 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг 
Эта группировка в том числе включает: 
- ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, 
в том числе совмещающие функции мобильного телефонного 
аппарата, электронные записные книжки и аналогичную 
компьютерную технику, с функциями безопасности 
информации, обеспеченными встроенными, в том числе 
криптографическими, средствами защиты 
 

12 26.20.13.000 

Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие 
в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и 
вывода, объединенные или нет для автоматической обработки 
данных 

13 26.20.15.140 Моноблоки 

14 26.20.15.170 

Машины вычислительные электронные цифровые и прочие, 
содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из 
следующих устройств для автоматической обработки данных: 
запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода с 
функциями безопасности информации, обеспеченными 
встроенными, в том числе криптографическими, средствами защиты 

15 26.20.16.110 Клавиатуры 

16 26.20.16.122 Принтеры лазерные и светодиодные 



№ п/п Код 
ОКПД 2 Описание 

17 26.20.16.161 Графические планшеты, световые перья, сенсорные панели, 
сенсорные экраны и аналогичные устройства 

18 26.20.16.170 Манипуляторы 

19 26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие 

20 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

21 26.20.18.120 

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 
данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений, с функциями безопасности информации, 
обеспеченными встроенными, в том числе криптографическими, 
средствами защиты 

22 26.20.22.160 Энергозависимые части системы компьютерной (оперативная 
память)  

23 26.20.40.111 Источники бесперебойного питания 

24 26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с 
жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью 

25 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая 

26 26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них 

27 27.32.13.159 Кабели, провода и шнуры связи прочие, не включенные в другие 
группировки 

28 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные 

29 30.91.13.119 Мотоциклы прочие, не включенные в другие группировки 

 31.01.01 Мебель для офисов и предприятий торговли 

30 31.01.11.120 Шкафы офисные металлические 

31 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

32 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных 
помещений 

33 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая 
школьные парты 

34 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие 

35 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные 

36 31.09.11.110 Кровати металлические 

37 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не 
включенная в другие группировки 

38 32.20.15.110 Инструменты музыкальные ударные 

39 32.30.15.150 Инвентарь для пулевой и стендовой стрельбы, кроме оружия и 
боеприпасов 

40 32.30.15.239 Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на открытом воздухе, 
не включенный в другие группировки 

41 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие 

42 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки 



№ п/п Код 
ОКПД 2 Описание 

43 33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 
специального назначения, не включенные в другие группировки 

44 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите 

45 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружения, прочие, не 
включенные в другие группировки 

46 43.99.30.100 Работы свайные; работы по строительству фундаментов, кроме работ на 
объектах культурного наследия 

47 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в 
другие группировки 

48 46.49.23.000 Услуги по оптовой торговле писчебумажными и канцелярскими товарами 

49 46.49.39.000 Услуги по оптовой торговле прочими потребительскими товарами, не 
включенными в другие группировки 

50 56.29.20.190 Услуги прочих столовых 

51 80.10.12.200 

Услуги частных охранных организаций. Эта группировка включает: 
защиту жизни и здоровья граждан; охрану объектов и (или) имущества (в 
том числе при его транспортировке); консультирование и подготовку 
рекомендаций клиентам по вопросам правомерной защиты от 
противоправных посягательств; обеспечение порядка в местах проведения 
массовых мероприятий; обеспечение внутриобъектового и пропускного 
режимов на объектах 

52 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности 

53 82.99.19.000 Услуги вспомогательные, связанные с предпринимательской 
деятельностью, прочие, не включенные в другие группировки 

 
 
 


